
                                                                                                                                                                                 PCR16ETRpo49968261 
                             

  

 
 
KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE KRAJE VYSOČINA  
 
ÚZEMNÍ ODBOR HAVLÍČKŮV BROD 
Dopravní inspektorát 

  

  

 

  

 

Nádražní 59 
580 01 Havlíčkův Brod 
 
Tel.: +420 974 271 252 
Fax: +420 974 271 928 
Email: adela.mullerova@pcr.cz 

 

 
 
Č.j. KRPJ-122820-2/ČJ-2021-161606-MULL                      Havlíčkův Brod 17. ledna 2022  
                                                                                                Počet stran: 3 
 
 
Jan D. Suchánek 
JDS Projekt, s.r.o. 
Džbánov 22 
566 01 Vysoké Mýto 
 
 

REKONSTRUKCE ULICE PELIKÁNOVA, PŘIBYSLAV 

projektová dokumentace – stanovisko 

umístění inženýrských sítí – závazné stanovisko 

      
      k Vámi podané aktualizované žádosti ze dne 13. ledna 2022 

      Na základě Vaší žádosti Vám zasíláme stanovisko k projektové dokumentaci stavební 
akce: „Rekonstrukce ul. Pelikánova, Přibyslav“ pro stupeň DUR/DSP, řešící rekonstrukci 
místní komunikace v k. ú. Přibyslav, vypracovanou a předloženou Janem Suchánkem, 
Džbánov, Vám z hlediska BESIP sdělujeme následující: 

     Policie České republiky, Územní odbor Havlíčkův Brod, Dopravní inspektorát jako orgán 
státní správy ve věcech bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích ve 
smyslu ustanovení § 2 zákona č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky, ve znění 
pozdějších změn a doplňků, dále na základě § 16 odst. 2 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb.,  
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších změn a doplňků, 
 

vydává souhlasné stanovisko a souhlasné závazné stanovisko 
 

     k předložené projektové dokumentaci pro územní a stavební řízení (viz příloha str. 3 
- ilustračně) s případnými zdůrazněními či připomínkami v níže uvedených bodech: 

 
1. Stanovisko ke stavbě: 
 byla předložena dokumentace se situací stavby (viz příloha str. 3 - ilustračně), 



2 

 dotčený orgán požaduje, aby nastavení technických a stavebních parametrů výše 
uvedené akce odpovídalo v dostatečné míře účelu stavby a způsobu jejího využití,  
a to v takovém rozsahu, aby vyhovovala požadavkům na bezpečný a plynulý provoz, 

 současně požaduje, aby s ohledem na rozsah plánované akce byla provedena 
v souladu s požadavky na tuto stavbu kladenou mimo jiné vyhláškou č. 294/2015 Sb., 
kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, vyhláškou  
č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové 
užívání staveb, dále ČSN 73 6110/Z1 „Projektování pozemních komunikací“ a ČSN 
73 6056 „Odstavné a parkovací plochy silničních vozidel“, včetně TP 218 
„Navrhování zón 30“, 

 jakékoliv odchylky oproti projektové dokumentaci musí být před faktickým 
provedením (změnou) projednány s příslušným dotčeným orgánem, 

 s vydáním územního rozhodnutí a stavebního povolení. 
 

 

2. Umístění inženýrských sítí a jiných vedení v silničním pozemku: 
 na základě ustanovení § 25 odst. 1, odst. 6 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb.,  

o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších změn a doplňků, vydáváme 
závazné stanovisko formou souhlasu ke zvláštnímu užívání – umístění inženýrských 
sítí v (na) silničním pozemku v k. ú. Přibyslav, ul. Pelikánova dotčené plánovanou 
stavební akcí „Rekonstrukce ulice Pelikánova, Přibyslav“. 

 

3. Stanovisko k úpravě provozu na pozemních komunikacích: 
 úprava provozu na pozemních komunikacích musí být v souladu s vyhláškou  

č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, 
včetně TP 65 „Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích“, 

 finální podoba návrhu místní úpravy provozu bude oproti předkládané podobě 
pozměněna, a to zejména ve vztahu k podobě SDZ č. IZ 8a (jehož součástí bude 
vedle SDZ č. B 20a i č. A 12b – oproti v současně předkládané podobě umístěné 
samostatně), a počtu SDZ č. IP 2, která bude umístěna před každou umělou 
nerovností stavbou dotčené lokalitě, kdy případné další požadavky, změny 
mohou být předjednány, pakliže to bude situace vyžadovat, s dotčeným 
orgánem v rámci závěrečné kontrolní prohlídky,  

 stanovisko k místní úpravě provozu na pozemních komunikacích dle 
ustanovení § 77 odst. 2 písm. b) zákona 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších změn a doplňků, bude pro úkon stanovení 
příslušným úřadem až před uvedením stavby do provozu. 

 
4. Stanovisko Policie ČR k přechodné úpravě provozu na pozemních komunikacích 

ve smyslu ustanovení § 77 odst. 2 písm. b) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích: 



3 

 v případě omezení provozu při stavbě má povinnost zhotovitel stavby požádat  
o stanovisko Policie ČR, Územní odbor Havlíčkův Brod, Dopravní inspektorát 
k přechodnému dopravnímu značení.     

Zpracoval: por. Mgr. Adéla Müllerová, DiS. 

                                 komisař 
 
 
         npor. Bc. Jaroslav Hyrš, DiS. 
                                       vedoucí oddělení 
 

 

 


		2022-01-17T11:40:01+0100
	Policie České republiky - kvalifikovaná pečeť


		2022-06-01T08:36:10+0000
	Semrádová Hana
	Odeslání do DS




